Patrem  super  terram,unus  est  enim  Poter  vester  qui 
in  coelis  est  {Malt.  xxai,  9).  Si  ergo  ex  eodem  Patre, 
et  ex  eodem  sunctaa  malris   Ecclesiae  uiero  sunius 

Grav  ier  arguit   Roscetinum  qui   filios  sacerdolum  „  omnes,  nihil  osl  quo   aber  allcri  calumniam  impo- 
r,A  C/7/...OC  n,',iir,^<!  «/1»  iscc^  « ,.«ii//^«//«c  «cc^r../,,./    t,  j^^^ ^  j^j[^j|   ̂ ^^^   g|,p^   advcrsus   allerum   superbire 
ad  sacros  ordines  non  esse  a.',miltendos  asserebat 

RoscELiNO  Compendioso  magislro  Theodaldcs 

Slampensis  magister  Oxnefordiae,  non  plus  sapere 

quam  oportel,  sed  sapere  ad  sobrietalem. 

Qosiiam  sicerdolum  lilios  et  alios  ex  lapsa  car- 
nis  generatos.non  satis  provida  ralione  calumniaris, 
el  calumniandoillos  cxlejies  esso  i.iinis  impudenler 

astruere  conaris,  qune  super  iis  a  patribus  sanctis 

rationabililer  audivimus,  non  qunsi  preesumendo, 
sed  diligenliae  subserviendo,  ad  memonam  revocare 

curavimus.In  decrelis  namque  Calixli  papae  le-rendo 
invonimus,  ot  invcniencio  legimus:  «  Si  quis  praedi- 
cal  sncerdolem  posl  lapsum  carnis  per  pfEiiiientiam 
ad  sacerdotalem  dignitalem  redire  non  posse,fallilur, 

ncc  calholice   senlil.   »  Si  vero  saccrdoiibus  posl 

debeal.  Et  ahbi  Duminus  inquit  :  Vivo  equidem,non 
maneat  hnc  proverbium  amplius  in  lsrael,Quia  (ilius 

non  portabil  iniquiiatem palris.Ut  cnimanimapalris, 

ila  el  anima /ilii  mea  est  (Ezech.xvin,i  et  ■l9).Idcoque 
Deus  nasci  voluilde  progenie  peccairicis,  ul  disce- 
rcnl  homines  peccata  parentum  non  obesse  sibi. 

Unde  in  gonealogia  Christi  nulla  sanctarum  uoml- 
nalur,  sed  Thamar  el  aliae  Ires  quas  divina  pagina 

reprehendit,  apponunlur  ;  ut  qui  pro  peccaloribus 
veiiiebal,  de  peccairicibus  nasci  dignarelur,  Inde 
agnus  exPascha  immolandus,  jussusest  assumi  ex 

capreis  el  ovibus;quia  ex  jusiis  el  peccaloribus 
verus  Agnus  erat  generandus.  Plus  ilaque  prodest 

bene  vixisso,  quam  dejuslis  parentibus  originem 

lapsum  carnis  licel  ad  sacros  ordiues  reverli,  niullo  ̂   duxisse.Deus  eoim  vilain  hominis,  non  nativitatem 

magis  innocenies  illos  qui  ex  lapsu  c  irnis  orli  sunl      allendil. 
sacris  licel  ordinibus  insigniri.  Errat  oniiii,errai,et 
os  impudens  in  blasphemiam  acuil  el  armavil,  qui 

eos  appellal  el  judical  exleges,  quos  a  serviiute  le- 
gis  in  libertalcmgloriae  liliorumDei  gralia  liberavit  ; 

quia  non  esl  infeiiciter  nalus,  qui  ad  vilwm  aeier- 
nam  feliciicresi  renaius.lndoPaulus  ail  do  renaiis : 

Unum  corpus  sumus  in  Christo  (/  Gor.  x,  11).  El 
alibi:  Hxredes  quidem  l>i,  cohxredes  autem  Christi 

{PiOm.  VIII,  17).  ludc  etiam  Pelrus  :  In  veritate  com- 

Quod  aulem  ipsi  objiciunt  quia  exleges  legitime 
Ecclesiae  pra;ferendi  uon  suul ;  bona  esl  quidera 

senlenlia  el  certa,  sed  indecenter  assignata.  Assi- 
gnanl  etenim  illam  renaiis  illis  quos  nialer  Ecclesia 

in  curia  Chrisli  recepii,  receptos  lacte  proprio  nu- 

Irivii,  nutrilos  pane  suo  solidtvil ;  qui  plane  adver- 
sanlur  H  eronymo  dicenii :  <<  Absit,  Damiiic,  ut  in 

labernaculo  luo  sint  divites  prse  pauperibus,  el  no- 

biles   pras   iguobilibus.  »  Inde   Basilius  conlra  Ju- 

(3)  Rosceliai  errores  nolat  S.  Ansel.  lib.  n,  episl.  41  ;  Et  Ivo  Carnot.  episl.  7. 
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daeura    quemdam  de    lege  sibi    dala   glorianleio  :  A  lienlur,    ex  rigora  juslilifle    faclum  csl.   seii::l!o 
«  Vera  clnritas   ia   Ghrisli    corpore    non   prae(erl  modo  justum  e^t,  leslanie  Augusiino.qui  non  juslc 
indigooam  aiienigenac,  non   nobilem  ignobiii,  non  pcenam  porlant,  qui  culpam  non  commiserunl.  Sic 
pauperem  divili ;  scJ  potius  omnes  per  adoplionem  iiaque  illi  prolatorcs  novilalisnova  pr.Tecepladantas, 
spiritus    facil   lilios,    per    eurndem    spiritum    cla-  el    quoiiammodo   virluiem  baplismalis  evacuanlcs, 
manles;    Paler    nosler,    dimitle    nohis  debila    no-  qui  ralionibus  supra  diclis   oblatrant,   dum  de  hu- 
stra.  *  Sio    quoque    in   ChrisLi    corpore    ille  solus  juscemodi  scrupulose  elcontenliose  dispuianl,  quasi 
habetur  subliuiior,    qui    fucril   in    Dei   amore  po-  clauso  ostio  ad    pjirieiem    pulsant.    Ut  aulem  itiajor 
tenlior.  Uiide  quidain  sapiens   conlra   quemdam  de  honor  cl  gloria  liliis    saccrdoUim  acccdal,   Joannes 
nobililalc   sua  pragsumcnlem  loquiiur  dicens :  «  Si  Baptisla  quo    nulius  major   inler   natos    mulicrum 
lotigo  repelas  longeque  rcvolvas,  nomen  ab  infami  surrexit,    filius    fuit    Zicharise    sacerdotis  ;  Maria 
ducis  asilo.  »  eliara  malcr  Domini  cl  de  saccrd  iloli  progenie  de- 

Rursus  (juid  illi  opponunt :  Quod  quando   homo  scendil,  cum  dicalur    cognata    Elisabclh    qua;  dc 
baplizalur,  non  condiiio  mulalur,   scd   peccala  ab-  Aaron  originem  duxit.  Si  aulcm  vellem  enumcrare 
luunlur,    verum  esl ;   sednullus  ambigil   hoc    esse  omnes  de  iapsu  >irnis  procedentcs    (|ui  principa- 

dicium  de   inundanis  condiiionibus ;   quod  si  quis  g  lum  in   sanca    Ecclesia   lonuerunt,  prius  dL-ficeret 
scrvus  baplizalur,  servilus  ilia    uon  mulalur.  Unde  vita  qu mi  excmpla.  Inde  cliam  Jacob  omnes,   quos 
Apos\o[ns  :  Si  servtis  e.i,  magis  uccre  {Cor.   vii,  21) ;  de  liberis  el   ancillis  geiiuil,  filios   aequali  honore 
quia  scrvilus  illa  non  est  conlraria  coronse,  Unde  hieredcs  consliluii,  nec  apud  illum   prffiferiur,  qui 
alibi :  sccundum    carncin   nobilior    videbalur.   Quicunque 

Serviis  si^,genernsus  eritsi  mens  bo7ia  fiat;  fidem  Domini  promereiur,   nullis  maculis  carnalis 
Sis  liber,  turpis  mens  lua.  servus  eris.  nalivitalis  olluseatur.  IIoc  aulcm  Jacob  idcirco  fe- 
Amplius :  Quod   prohibetur  ne   filii  sacerdotum  cisse  leuMiur,  ui  ostenderet  quod   non  esl  discrelio, 

ad    ordines   promoveanlur,    sic   esl   inlelligendum  Juda?us  an  Gra^cus,   Barbarus  an  Scyiha,  servus  an 

secundum   .'\ugU5iinum,   eos,   qui   hauc  prohibilio-  liber  sit :  quia  per  omnia  el  in   omnibus   Chrislus 
nem    audiunl,     ab    hujuscemodi     concuspiceniiis  est.   Proplerea  onim  Salvalor   nosler    el   Dominus 
abslinere  dehere.   Si   enim   lilius  sacerdoiis   hone-  humannm  figuram  induil  et   pro    libero    el  servo 
sle    vivil,    ordinandus  est.    Si    vero   mililis    filius  servivit,  ul  omnibus  in  se  credentibus   p.iri  honore 
inhoneste  vivil,  repudiaudus  est :  quia  magis  placel  et  ̂ loria  ctEleslia  praemia  largirelur.  Salomon  ciiim 
Deo  vila3    perfeclio,    el    conlra  peccaluiii    afHiclio,  qui  feliciler,  sapicnter,   sublililer  regnavil,   docuil, 
quam   superba    de    legilimij    parentibus  glorialio,  prophelavit,    etsi  de    lapsu    carnis    oriussil   Deus 
Filii  uamque  sacerdotum   non  ideo  quod  sint  ex-  ip^i    tamen   lemplura    suum    a;dificare    co.icessil, 
leges  refutanlur,  sicul  imperiiihoraines  arbilranlur,  quoJDavid  palri  suo   legilimo   Jesse   filio  ne  con- 
sed  ut   sacerdoles  a  concuspiscentiis  carais  refre-  slrueret,   prohibuit  ;  in   quo   nobis  Deus    palcnlcr 
nenlur.  Quia  nimirum    quemlibet   sacro  fonle    re-  innuil,  quoJ  magis  approbat  vilae  sauclilalem,  mo- 
nalum,  vel  plcnario  divina  mundat  gralia,  vt'l  sacri  rum  honesiatem,  quam    legitimne   ualivilatis  gene- 
muiidati»  lavacri  non  est    stfTiciens  neo  plenaria  ;  rositalem.  Non   igiiur  sibi  applaud-il   dives  et  no- 
quod  conlradicit  lides  calholica.    Non   eoim    sunl  bilis,  n>;c  iiiiri  1  it  pauper  et   humilis,  qui--.  excelsus 
exleges  judlcaiidi,  quoruin   Duus  ipse  e^t   Paler,  el  Dominus  hiuiulia  respicit,  et  alta  a   longe   cognoscil 
quos  peperit  Chrisli  gralia,  omniura  regeucraloruin  (Ps(//.  cxxxvii,  6) ;    humiles    respicil,  ut    allollai, 
piissima  maler  ;  nec  debemus  illis  deliclum   patris  allos,  id   est  superbos,   a    longe  cognoscit,  ul  de- 
sive  ihorura  matris  improperare,  scc  polius  morura  jicial.  Sicut    cnim    Aposlolus    ail  :  AVwo    corcna- 
porfeclioiiem  diligcnter  allcndere  :   quoniam  palris  biiur   nisi  qni  lcgilime    ccrtaverit  [II  Tim.   ii,  5)  ; 
sive   malris  perpeiralura  crimen   non    polesl  liliis  cum  dicil  nema,  nullus  excludilur,  in  quo  superba 
paradisi   claudcre   limen.    Unde    quid.im    sapiens  :  hujus  niuudi  sluliilia  confulaiur,  quaj  eum  exlegcra 
QuiJ    meruere    pali   quocunque    Ihoro    generati  .?  appellat.  et  judical  inlcrris.quomDeusaJ  dexleram 
QuoJ  aulem  filsi    s.iccrdolum  ab    orJinibus    repro-  C  suara  collocal  et  coronat  in  Cislis. 

ANISO    DOJIl.N'1   MCXIX 

THEOGERIUS    METENSIS     EPISCOPUS 

NOTITIA 

(Gall,  Chrtst.  iiov.  lom.  XIII,  col.  738) 

Fuerai  in  saeculo  uobilis  genere  Theotgerus,   Fol-      sceulem  Qeruogus  Marbacensis  canonicus  regularis 
tmari  comiiis  Melensis  fialer,  quein  adhuc  adole-      aJ  Willelmura  abbatem  Hirsaugicnsem  sub  perci- 
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pionifl  ftb  eo  poenilenli.-B  specio  olira  deslinaveral.  ^  puin,  ipsiusve    invasorjs   cassii   (ieret  eleclio;    aul 

1'cioius  m  machus  lam  apprinie  liumanas  divinasquo 
1  lleras  didicii,  ul  cuinaliero  monacbo  a;i]uc  doclo, 

llerinone  nomine,  iii  lolo  lam  novo  quam  veleri  le- 
siameiiio,  quasijunque  scriplorurn  viiio  defiravala 
eranl,  corrii^enii  curam  ab  abbale  suo  suscoperil. 

Ad  sacerdoiium  promolus,  eo  munere  lanla  reve- 

renlia  funi,'ebalur,  ul  cum  slolam  collo  imponerel, 
l»rae  niniio  limore  pene  (ledcerel.  Ab  abbale  suo 
Guillelmo  monaslerii  S.  Gei)ri.'ii  in  Hercinia  silva 
abbaselipse  creatus  el  a  Gebhardo  Gunsianliensi 

preesule  ordinalus  anno  1090,  conslruenlo  templo 

el  claustro  nianum  odmovil.  Sacras  vigilias  aiili- 

cipare  solilas,  vix  quidquam  somni  corpori  suo  in- 
dulgebat,  lam  rigidusin  se  ipsum,   ut  etiam  fratres 

clectus  ipsefugHin  arriperel.  Ilaque  unanimis  orn- 
nium  senlenlia  fuit,  miltendos  a  I  eum  iegatos  cum 

liiioris,  atd)atem  scilicet  Sancti  Clementis  ac  prio- 
rera  MaurimonHslerii,  qui  elecium  ad  Cunoiiis  car- 
dinalis  praj^enliam  adducerenl.  Tuiic  Theulgerus 

in  monaslerio  vir;.'iuum  curae  suno  commisso  ver- 
sabalur,  ubi  legalos  quam  hnmanissime  Cicepil ; 
nioxiue  eoruin  jussis  obsequer.s,  ad  cellam,  cui 
Hugoiiis  caria  vocabulum,  eos  comilatus  est.  Illic 

eleciione  suaa  quodam  fralre  palefacta,  se  nun- 

quam  ei  assensurum,  nec  ullerius  profeclurum 
conslanler  asseruil  ;  unumque  e  suis  fulissimum, 

Erbonem  nomine,  qui  se  apud  legatum  excusarel, 
cum  litteris  direxil,    quidus    signilicabat,    se    non 

durissimis   plerumque   oneribus  pra;gravaret.    Sed  n  modo  tanlae  digniiali  meritis   imparem,    sed  eliara 
lindem  equo  lapsus,  cum  inlirmilalem  incurrissel, 

aliis  compaliel  misercri  diilicil.  Mulla  passus  ab  ac- 
colis,  eos  demum  palienlia  et  mansueludine  ila 

fljxii,  ut  plcrisque  ejus  disciplinae  iii  monaslerio  so 
subdiderint.  Non  solum  aulem  virorum,  sed  etiam 

niulieruin  curam  gessit  piis^imus  abbas,  aiieo  ut 

sppling.-ntie  utriusque  sexuspersonae  sese  ejus  ma. 
gisierio  commiserini,  (juoriim  in  gratiam  varia  mo- 
nasteria  insiitull.  Pluribus  abhinc  aiinis  crat  in 

mi-erando  suiiu  Metensis  ecclesia.  Tunc  vir  eral 

magnae  rehgionis,  Alberius  noniine  seu  Albero,  qui 

archi  iiaconi  oITicio  fungebatur,  postmoiium  Trevi- 
rensis  archiprae>ul,  el  aposlolic.e  sedis  legalus.  Hic 
rcli!.riosorum  virorura  coiisilio  el  litleris  animalus 

Meiensi  ecclesiae  loboranti  opera  ferrc  constituil, 

Romamqueprofeclus  Paschili  If  papae  miserandum 

cjus  ecciesiae  slatum  exposuil.  His  commotus  pon- 
lifex,  cardinalium  consilio  aluiere  suo  Cunonem 

Praenestiuum  episcopum  cardinalem  in  Galliaiii  mi- 

sii,  eidemque  praecepil  ut,  convocalis  in  unum  ca- 
iholicis  episcopis,  salageret  quo  paclo  illius  eccle 
siae  status  componeretur,et  abjecto  pseudoepiscopo, 

dignus  ei  paslor  prslicereiur.  Cuno,  Remis  coacla 
episcoporura  synolo,  inde  Alberiura  ad  Melenses 
cum  epislolis  misil,  priecijjiens  ut  in  locum  illius, 

qui  juridica  senteiilia  tam  a  ponlifice,  quam  a  se 
depositus  luerai,  alium  subrogari  curaret.  Vcrntn 
Mi^ensibus  in  eligendo  episcopo  non  modica  fuit 

(lifliculias  :  tum  quia  secundura  canonun.  sciia  ex- 
l/a  fines  epi>copalus  elcctionem  fieri  non    licebat : 

nalaliuin  infamia  denolalum,  utpote  cujus  parenles 

et  lon^raavorum  serie  majores  omnes,  vel  sacerdo- 
tes,  vel  lilii  fuerinl  sacerdotum.  Ubi  Erbo  venil  ad 

Melenses  eleclores,  et  recusandi  episcopatus  causas 

eis  exposuil  ;  illi  nihilominus  in  senlenlia  persi- 
stunt,  inquienles ;  si  quid  vitii  essel  in  Theotgeri 
origi  e,  id  ab  eo  jani  purgalum  csse,  quippe  qui 
tol  annis  in  monaslerio  religiosissime  conversatus 
essel.  Proinde  Erbonem  roi/ant  ut  ad  Theolgerum 

revertatur.  At  ille  abbatis  sui  consirictus  imperio 

abnuil,  seqiie  ad  legatum  ire  velle  asseruit.  Cum 

ilaque  a  cceplo  desistere  nollel,  datus  ei  a  Melen- 
sibus  comes  Albcrius,  totius  negotii  prajcipuus 

aclor;  amboque  perveniunt  ad  Compendiura  castel- 
lura  nominatissimum,  ubi  tum  legalus  morabalur  ; 
cui  Erbo  abbatis  sui  excusatorias  litieras  obtulil  et 

raiiones  exposuii,  quas  Alberius  refellit.  Theoigeri 

lilteris  minime  flexiiS  iegalus,  severe  lilleris  praece- 
pit  ul  deiatuin  episcopatus  onus  subiret.  Cum  vero